
 

☆ たくさん春を感じられる体験をしました ☆ 

 

☆焼杉工作をして春の飾りを作りました   

ひな祭りやこどもの日をモチーフに思い思いに作り、 

季節を感じられるよう玄関や部屋に飾っています    

 
 

☆親子行事として数年ぶりにいちご狩りに行きました          

みんなでバスに乗って出発   たくさんいちごを食べて

広場で遊んで良い思い出となりました  

 
 

☆子どもたちと一緒にフルーツサンド作りをしました   

事前に、どのようなフルーツサンドを作りたいか、子どもたちに 

イラストを書いてもらい、個性的で可愛らしいフルーツサンドが 

出来ました    

 

                                           

                       

 

TEL：059-231-0023  E-mail:minorien@mie-seikikai.jp 

 

                                                

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 お花見での思い出  

桜は満開、快晴の暖かい日に子ども

たちとお花見へ行きました   

思い出に、桜の花びらを持って帰る

子どももおり、来年のお花見も楽し

みだねと話していました    

 

第 5 号 
 

２０２３年 4 月 

みのり苑のインスタグラムでは、 

日常や行事での１コマなどを投稿 

しています！アカウントの追加は 

QR コードを読み込んで頂くか、 

下記 URLをご参照ください！ 

https://www.instagram.com/minorien1985/ 

＊入所者についての情報は一切掲載しておりません。 

 

 

４月になり、新年度を迎えました   

昨年度は子どもの居場所づくり事業「すまいる」の開始、Instagram アカウントの開設、みのり苑だより

発行開始など、様々な挑戦の年となりました。今後、さらにみのり苑がより良い変化を遂げられるよう、

気持ち新たに突き進んでまいりたいと思っております。昨年度に引き続き、今年度もみのり苑をどうぞ 

よろしくお願い申し上げます。 

見学や電話相談等いつでも 

対応させていただきます♪ 

併設の児童館と保育園の 

見学もできます。お気軽に 

お問い合わせください！ 
 

℡: ０５９－２３１－００２３ 
Mail: minorien@mie-seikikai.jp 

 

陶芸の先生に来て頂き 

みんなで体験しました♪ 

https://www.instagram.com/minorien1985/

